全产品升级优化项目” 、“大数据运营产品升级优化项目” 及“技术研发中心建设项目” 。根据公司《首次公开

发行股票招股说明书》所披露，募集资金投资项目注册地均位于南京市雨花台区郁金香路17号，在公司自建

的南京市雨花台区科技研发大楼的实施场地建成并投入使用之前，公司采用租赁的方式获取项目建设场地。

本次公司拟将南京市江宁区秣陵街道正方中路888号1幢作为募集资金投资项目的新增实施地点。

2、本次调整募集资金投资项目实施方式的情况

（1）网络与机器数据可视化产品升级优化项目

网络与机器数据可视化产品升级优化项目总投资29,571.06万元，其建设期至2019年12月31日。 公司根

据项目的实施进度，将网络与机器数据可视化产品升级优化项目实施方式进行调整，具体如下：

单位：人民币万元

投资明细 调整前募集资金投资金额

截止2019年3月31日投资情

况

调整金额（增/减） 调整后募集资金投资金额

设备购置费 2,922.65 1,193.71 -1,500.00 1,422.65

软件购置费 311.97 129.67 -100.00 211.97

办公场地装修费 819.48 184.19 -600.00 219.48

场地租赁费用 629.40 350.53 -100.00 529.40

研发人员费用 9,372.00 9,014.56 1,600.00 10,972.00

推广人员费用 2,475.00 2,475.00 700.00 3,175.00

（2）网络内容安全产品升级优化项目

网络内容安全产品升级优化项目总投资10,206.36万元，其建设期至2019年12月31日。 公司根据项目的

实施进度，将网络内容安全产品升级优化项目实施方式进行调整，具体如下：

单位：人民币万元

投资明细 调整前募集资金投资金额

截止2019年3月31日投资情

况

调整金额（增/减） 调整后募集资金投资金额

设备购置费 992.60 599.86 -200.00 792.60

办公场地装修费 438.00 240.18 -150.00 288.00

场地租赁费用 459.60 88.27 -200.00 259.60

铺底流动资金 1,764.35 1,759.56 550.00 2,314.35

（3）大数据运营产品升级优化项目

大数据运营产品升级优化项目总投资7,742.34万元，其建设期至2019年12月31日。 公司根据项目的实施

进度，将大数据运营产品升级优化项目实施方式进行调整，具体如下：

单位：人民币万元

投资明细 调整前募集资金投资金额

截止2019年3月31日投资情

况

调整金额（增/减） 调整后募集资金投资金额

办公场地装修费 419.98 176.92 -200.00 219.98

研发人员费用 4,545.00 4,545.00 200.00 4,745.00

（4）技术研发中心建设项目

技术研发中心建设项目总投资8,097.38万元，其建设期至2019年12月31日。 公司根据项目的实施进度，

将技术研发中心建设项目实施方式进行调整，具体如下：

单位：人民币万元

投资明细 调整前募集资金投资金额

截止2019年3月31日投资情

况

调整金额（增/减） 调整后募集资金投资金额

设备购置费 634.44 301.44 -200.00 434.44

办公场地装修费 243.00 63.01 -150.00 93.00

研发人员费用 3,410.00 3,410.00 350.00 3,760.00

同时公司根据项目的实际需求，将技术研发中心建设项目预算中预备费与铺底流动资金，调整至网络与

机器数据可视化产品升级优化项目，具体如下：

单位：人民币万元

募集资金投资项目名称 投资明细

调整前募集资

金投资金额

截止2019年3月31日

已投资金额

调整金额（增

/减）

调整后募集资

金投资金额

技术研发中心建设项目 预备费 222.61 0.00 -222.61 0.00

技术研发中心建设项目 铺底流动资金 445.22 0.00 -445.22 0.00

网络与机器数据可视化产品升级优化

项目

预备费 713.98 691.51 222.61 936.59

网络与机器数据可视化产品升级优化

项目

铺底流动资金 4,639.30 4,639.08 445.22 5,084.52

二、变更募集资金投资项目的原因

（一）增加募集资金投资项目实施地点的原因

基于公司的战略发展布局与业务发展需要， 公司于2018年12月28日召开的第二届董事会第三次会议审

议通过了《关于对全资子公司增资并通过全资子公司收购资产的议案》，公司全资子公司南京中新赛克软件

有限责任公司（以下简称“赛克软件” ）以自有资金8,000.00万元收购南京中兴力维软件有限公司（以下简

称“中兴力维” ）持有的南京市江宁区秣陵街道正方中路888号1幢房地产。 公司已于2018年12月29日与中兴

力维签署了《办公楼买卖合同》。 截至本公告披露日，上述物业收购事宜正在按合同约定执行，尚未完成物业

产权交割。 合同执行期间内，公司可以将上述物业作为研发场所。

根据目前募集资金投资项目实施的实际情况， 赛克科技拟向赛克软件租赁上述物业作为募集资金投资

项目新增实施地点，该新增的实施地点靠近公司主要的研发场所（南京市江宁区秣陵街道正方中路888号中

新赛克研发楼），调整后有利于推进募集资金投资项目的实施进度，有助于募集资金投资项目更好地实现效

益，节省部分办公场地费用，符合公司经营战略布局和长远发展，对公司整体经营情况将产生积极影响。